О некоторых вопросах расширения и развития береговой инфраструктуры
казахстанского сектора акватории Каспийского моря

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 мая 2010 года № 478
      В целях создания инфраструктуры для береговой поддержки морских операций
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Рекомендовать акиму Мангистауской области по согласованию с Министерством
сельского хозяйства Республики Казахстан обеспечить предоставление юридическим
лицам, ответственным за строительство береговой инфраструктуры казахстанского
сектора Каспийского моря, во временное возмездное землепользование сроком на 49 (
сорок девять) лет земельных участков из земель водного фонда в акватории
Каспийского моря на условиях обеспечения охраны природных ресурсов и
окружающей среды в соответствии с действующим законодательством.
      2. Акиму Мангистауской области, Министерству сельского хозяйства Республики
Казахстан и Министерству нефти и газа Республики Казахстан принять иные меры,
вытекающие из  настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан